

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



無錫盛力達科技股份有限公司
Wuxi Sunlit Science and Technology Company Limited*

(在中華人民共和國成立的股份有限公司)

(股份代號：1289)

截至2022年6月30日止六個月的中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2022年 (人民幣千元)	2021年 (人民幣千元)	
收入	74,287	97,201	-23.6%
毛利	16,654	19,226	-13.4%
除所得稅前利潤	4,029	3,211	25.5%
期內利潤	3,959	2,948	34.3%
本公司股東應佔期內利潤	3,959	2,948	34.3%
期內本公司股東應佔每股盈利 (以人民幣分列示)			
— 基本及攤薄	3.09	2.30	34.3%

中期業績

無錫盛力達科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2022年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績連同2021年同期的比較數字。本公司的審核委員會(「審核委員會」)已審閱未經審核中期財務報表。

中期簡明綜合收益表

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

		截至6月30日止六個月	
		2022年	2021年
	附註	未經審核	未經審核
收入	4	74,287	97,201
銷售成本	5	<u>(57,633)</u>	<u>(77,975)</u>
毛利		16,654	19,226
銷售開支	5	(1,315)	(1,510)
行政開支	5	(11,828)	(12,210)
金融資產減值損失淨額		(6,698)	(3,250)
其他收入	6	739	162
其他收益／(虧損) — 淨額	7	<u>5,296</u>	<u>(611)</u>
經營利潤		<u>2,848</u>	<u>1,807</u>
財務收入	8	<u>1,181</u>	<u>1,404</u>
除所得稅前利潤		4,029	3,211
所得稅開支	9	<u>(70)</u>	<u>(263)</u>
本公司股東應佔期內利潤		<u>3,959</u>	<u>2,948</u>
期內本公司股東應佔每股盈利 (以人民幣分列示)			
— 基本及攤薄	10	<u>3.09</u>	<u>2.30</u>

中期簡明綜合全面收益表

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

	截至6月30日止六個月	
	2022年 未經審核	2021年 未經審核
期內利潤	3,959	2,948
其他全面收益	—	—
本公司股東應佔期內全面收益總額	<u>3,959</u>	<u>2,948</u>

中期簡明綜合資產負債表

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

	附註	2022年 6月30日 未經審核	2021年 12月31日 經審核
資產			
非流動資產			
使用權資產		17,703	17,957
物業、廠房及設備		71,693	73,340
投資物業		36,143	37,507
無形資產		22	32
貿易及其他應收款項	13	1,621	1,642
遞延所得稅資產 — 淨值		13,845	13,813
		<u>141,027</u>	<u>144,291</u>
流動資產			
存貨	11	116,719	108,968
持作出售物業	12	45,643	46,495
預付款項		4,612	3,936
貿易及其他應收款項	13	283,628	258,887
衍生金融工具		129	227
有限制現金		69,353	59,875
定期存款		67,915	76,459
現金及現金等價物		39,189	33,817
		<u>627,188</u>	<u>588,664</u>
總資產		<u><u>768,215</u></u>	<u><u>732,955</u></u>
權益			
股本		128,000	128,000
股份溢價		311,464	311,464
儲備		66,512	66,599
保留盈利		129,994	125,948
總權益		<u><u>635,970</u></u>	<u><u>632,011</u></u>
負債			
流動負債			
貿易及其他應付款項	14	69,566	58,740
合約負債		62,679	42,204
		<u>132,245</u>	<u>100,944</u>
總負債		<u><u>132,245</u></u>	<u><u>100,944</u></u>
總權益及負債		<u><u>768,215</u></u>	<u><u>732,955</u></u>

中期簡明綜合財務資料附註

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

1 本集團的一般資料

無錫盛力達科技股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為製造及銷售一系列用於製造鋼絲生產線的設備。

本公司為於2006年3月21日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立的有限責任公司。於2012年7月24日，本公司根據中國相關法律及法規改制為股份有限公司。本公司註冊辦事處的地址為中國江蘇省無錫惠山經濟開發區堰新東路1號。

於2014年11月11日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2019新型冠狀病毒病(「COVID-19」)爆發對經濟造成前所未有的挑戰，並增添不明朗因素。COVID-19可能會影響輪胎製造業的財務表現及狀況。自COVID-19爆發以來，本集團一直注視COVID-19疫情，積極應對本集團財務狀況及經營業績所受影響。於簡明綜合中期財務資料獲授權刊發日期，COVID-19對本集團於2022年6月30日及截至該日止六個月的財務狀況及經營業績並無重大不利影響。

除非另有註明，否則中期簡明綜合財務資料以人民幣千元呈列。

中期簡明綜合財務資料乃未經審核。

2 編製基準

本截至2022年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃按照香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。中期簡明綜合財務資料應與按照香港財務報告準則編製的截至2021年12月31日止年度的年度財務報表及本集團於中期報告期間公開作出的任何公告一併閱讀。

(a) 所得稅

中期期間的所得稅以將適用於預期全年盈利總額的稅率計提。

3 會計政策

除下述者外，所應用的會計政策與截至2021年12月31日止年度的年度財務報表所應用者（如該年度財務報表所述）一致。

(b) 本集團採納的新訂準則以及準則的修改

本集團已應用以下於本集團自2022年1月1日起的財政年度首次生效的新訂準則及準則的修改。

準則／修改	主題
香港會計準則第16號的修改	物業、廠房及設備 — 作擬定用途前的所得款項
香港財務報告準則第3號的修改	業務合併對概念框架的提述
香港會計準則第37號的修改	虧損合約 — 履行合約的成本
年度改進	香港財務報告準則2018年至2020年周期年度改進
經修改的會計指引第5號	共同控制合併的合併會計法

採納新訂準則及修改對簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

(c) 已頒佈但尚未生效的新訂準則以及準則及詮釋的修改

下列新訂準則以及準則及詮釋的修改已頒佈但並未於自2022年1月1日開始的財政年度生效，且未獲本集團提早採納：

準則／修改／詮釋	主題	於下列日期或之後開始的年度生效
香港財務報告準則第17號	保險合約	2023年1月1日
香港會計準則第1號的修改	將負債分類為流動或非流動	2023年1月1日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號的修改	會計政策披露	2023年1月1日
香港會計準則第12號的修改	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項	2023年1月1日
香港會計準則第8號的修改	會計估計的定義	2023年1月1日
香港詮釋第5號（2020年）	財務報表的呈列 — 借款人將載有按要求償還條文的有期貸款分類	2023年1月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修改	投資者與其聯營公司或合營企業間的資產出售或投入	有待釐定

4 收入

主要經營決策者已確定為本公司的董事會。主要經營決策者視本集團業務為單一的經營分部，並按此審閱財務報表。

本集團主要從事生產及銷售一系列用於製造鋼絲製品的設備以及租賃。截至2022年及2021年6月30日止六個月來自銷售貨品的收入以及租金收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
生產線銷售		
— 電鍍黃銅鋼絲生產線	21,206	—
— 其他生產線	13,176	—
單機銷售	30,827	84,775
其他修模設備、零部件及配件銷售	5,556	8,436
租金收入	3,522	2,784
貿易收入	—	1,206
	<u>74,287</u>	<u>97,201</u>

本集團主要在中國大陸經營業務。截至2022年及2021年6月30日止六個月，收入總額的地理資料如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
收入		
— 中國大陸	67,665	96,524
— 其他	6,622	677
	<u>74,287</u>	<u>97,201</u>

本集團的收入來自以下外部客戶，該等客戶各自貢獻本集團收入10%以上：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
公司A	18,666	不適用 ¹
公司B	12,760	不適用 ¹
公司C	12,165	不適用 ¹
公司D	8,534	不適用 ¹
公司E	不適用 ¹	81,611
	<u> </u>	<u> </u>

¹ 相應收入並無佔本集團截至2022年及2021年6月30日止六個月總收入10%或以上。

5 按性質劃分的開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
製成品及在製品的存貨變動	(4,717)	(9,914)
所用原材料	50,212	75,470
僱員福利開支	10,905	10,527
折舊及攤銷	5,170	5,065
外包安裝費	2,815	3,225
其他稅項支出	1,735	1,491
業務招待費	870	446
差旅費用	599	627
專業費用	554	1,700
辦公費用	526	457
核數師酬金	472	425
其他開支	1,635	2,176
	<u>70,776</u>	<u>91,695</u>
總銷售成本、銷售開支及行政開支	<u>70,776</u>	<u>91,695</u>

6 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
政府補貼(附註(a))	739	67
增值稅退稅	—	95
	<u>739</u>	<u>162</u>

附註：

(a) 政府補貼主要指本集團應用智能化生產項目及對穩定員工就業作出貢獻的補貼。

7 其他收益／(虧損) — 淨額

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
匯兌收益／(虧損) — 淨額	5,100	(1,042)
衍生金融工具的未變現公平值收益	98	49
按公平值計入損益的金融資產的公平值收益	87	391
其他	11	(9)
	<u>5,296</u>	<u>(611)</u>

8 財務收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
— 銀行利息收入	1,138	1,356
— 未實現財務收入攤銷	43	48
	<u>1,181</u>	<u>1,404</u>

9 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
當期所得稅 — 中國企業所得稅	102	121
遞延所得稅	(32)	142
所得稅開支	<u>70</u>	<u>263</u>

除中國企業所得稅外，本集團無須繳納其他司法權區的所得稅。

本集團就其於中國成立的實體的應課稅收入提撥企業所得稅。

根據中國企業所得稅法(「新企業所得稅法」)，本公司的適用企業所得稅率為25%。根據新企業所得稅法的相關法規，本公司符合高新技術企業資格，並就截至2022年6月30日止六個月採用15%(截至2021年6月30日止六個月：15%)的經調減企業所得稅率。

截至2022年6月30日止六個月，無錫海盛軟件科技有限公司（「海盛軟件」）符合小微企業資格，少於人民幣1,000,000元的應課稅利潤採用2.5%（截至2021年6月30日止六個月：2.5%）的經調減實際企業所得稅率，而人民幣1,000,000元至人民幣3,000,000元的應課稅利潤則採用10%（截至2021年6月30日止六個月：10%）的經調減實際企業所得稅率。

截至2022年6月30日止六個月及截至2021年6月30日止六個月，本公司的其他附屬公司應用25%的企業所得稅率。

10 每股盈利

每股基本盈利的計算方法為將期內本公司股東應佔利潤除以已發行普通股的加權平均數。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
本公司股東應佔期內利潤(人民幣千元)	3,959	2,948
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>128,000</u>	<u>128,000</u>
每股基本及攤薄盈利(人民幣分)	<u>3.09</u>	<u>2.30</u>

由於本公司於2022年6月30日及2021年6月30日並無任何發行在外潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

11 存貨

	2022年 6月30日 (未經審核)	2021年 12月31日 (經審核)
原材料	28,566	25,846
在製品	61,398	60,532
製成品	<u>30,113</u>	<u>27,095</u>
	<u>120,077</u>	<u>113,473</u>
減值撥備	<u>(3,358)</u>	<u>(4,505)</u>
賬面淨值	<u>116,719</u>	<u>108,968</u>

12 持作出售物業

	2022年 6月30日 (未經審核)	2021年 12月31日 (經審核)
成本	57,924	59,123
減：減值撥備	<u>(12,281)</u>	<u>(12,628)</u>
賬面淨值	<u>45,643</u>	<u>46,495</u>

13 貿易及其他應收款項

	2022年 6月30日 (未經審核)	2021年 12月31日 (經審核)
貿易應收款項		
應收賬款 — 第三方 (附註(a))	241,760	220,159
減：應收賬款減值撥備	<u>(55,703)</u>	<u>(49,829)</u>
應收賬款 — 淨額	186,057	170,330
商業承兌票據 (附註(b))	49,795	40,053
減：商業票據減值撥備	(2,360)	(1,561)
銀行承兌票據 (附註(b))	<u>44,018</u>	<u>47,652</u>
貿易應收款項 — 淨額	<u>277,510</u>	<u>256,474</u>
其他應收款項		
其他應收款項 — 第三方	6,827	3,650
減：未實現財務收入	<u>(300)</u>	<u>(312)</u>
減：其他應收款項減值撥備	<u>(501)</u>	<u>(476)</u>
其他應收款項 — 淨額	<u>6,026</u>	<u>2,862</u>
應收利息	1,130	817
合約資產	<u>583</u>	<u>376</u>
	<u>285,249</u>	<u>260,529</u>
非流動部分	1,621	1,642
流動部分	<u>283,628</u>	<u>258,887</u>
	<u>285,249</u>	<u>260,529</u>

附註：

- (a) 就銷售生產線、單機及設備而言，除由客戶保留作為本集團產品質量保證金的部分合約款項外，本集團在銷售合約內向客戶授出少於180天的信貸期。於2022年6月30日，應收賬款包括該等保留款項約人民幣56,654,000元(2021年12月31日：人民幣51,617,000元)，佔應收賬款的23.4%(2021年12月31日：23.4%)。該等保留款項於產品質量保證期(一般為由客戶驗收設備起計12個月)屆滿後到期收取。

就銷售零部件及配件而言，本集團在銷售合約內向若干客戶授出30至90天的信貸期。

- (b) 本集團的應收票據包括銀行承兌票據及商業承兌票據，且一般於由簽發日期起計六個月或一年內結算。

於2022年6月30日，應收票據人民幣6,320,000元已質押作為本集團應付票據的擔保(於2021年12月31日：人民幣6,320,000元)。

於各結算日基於應收賬款總額確認日期的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 (未經審核)	2021年 12月31日 (經審核)
1年內	67,719	104,184
1至2年	103,355	49,819
2至3年	29,924	28,179
3年以上	40,762	37,977
	<u>241,760</u>	<u>220,159</u>

應收賬款、商業承兌票據及其他應收款項的減值撥備變動如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 (未經審核)	2021年 (未經審核)
於1月1日的期初結餘	<u>51,866</u>	<u>50,039</u>
額外減值撥備	6,698	3,285
撥回減值撥備	—	(35)
撤銷不可收回的應收款項	—	(1,603)
於6月30日的期末結餘	<u>58,564</u>	<u>51,686</u>

14 貿易及其他應付款項

	2022年 6月30日 (未經審核)	2021年 12月31日 (經審核)
貿易應付款項(附註(a))	31,377	21,528
應付票據(附註(b))	28,142	26,330
其他應付稅項	4,028	3,960
供應商的質量保證金	2,463	2,463
應付僱員福利	1,957	2,267
質量保證開支撥備	206	240
物業、廠房及設備的應付款項	72	16
其他	1,321	1,936
	<u>69,566</u>	<u>58,740</u>

附註：

(a) 貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 (未經審核)	2021年 12月31日 (經審核)
1年內	23,759	21,206
1至2年	7,521	225
2至3年	—	—
3年以上	97	97
	<u>31,377</u>	<u>21,528</u>

(b) 應付票據以向銀行質押現金存款作擔保。

15 股息

本公司董事並無宣派截至2021年12月31日止年度的股息。

本公司董事不建議宣派截至2022年6月30日止六個月的股息(截至2021年6月30日止六個月：無)。

管理層討論與分析

業務回顧

2022年上半年，隨着國內高效統籌的疫情防控，國內多點爆發的新冠肺炎疫情得到有效控制，但汽車行業仍然受到「供給衝擊、市場需求收縮」的影響。根據來自中國汽車工業協會（「中汽協」）的數據，2022上半年我國汽車產銷分別完成約1,211.7萬輛和1,205.7萬輛，產銷量比上年同期分別下降3.7%和6.6%。

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團實現營業收入人民幣7,429萬元，與上年同期人民幣9,720萬元相比，下降了23.6%。截至2022年6月30日止六個月本集團錄得淨利潤人民幣396萬元，與上年同期比較增加人民幣101萬元。

收入

	截至6月30日止六個月					
	售出數量	2022年 人民幣千元	%	售出數量	2021年 人民幣千元	%
電鍍黃銅鋼絲生產線銷售	3	21,206	11.4	—	—	—
其他生產線銷售	16	13,176	34.9	—	—	—
單機銷售	173	30,827	41.5	768	84,775	87.2
修模設備、零部件及配件銷售	不適用	5,556	7.5	不適用	8,436	8.7
租金收入	不適用	3,522	4.7	不適用	2,784	2.9
貿易收入	不適用	—	—	不適用	1,206	1.2
		<u>74,287</u>	<u>100</u>		<u>97,201</u>	<u>100</u>

截至2022年6月30日止六個月，我們的收入約為人民幣74,300,000元，較2021年同期約人民幣97,200,000元減少約人民幣22,900,000元或約23.6%。

收入減少主要是由於2022年上半年受疫情反彈影響延遲向客戶交付及調試設備。

電鍍黃銅鋼絲生產線。截至2022年6月30日止六個月，電鍍黃銅鋼絲生產線的銷售收入較截至2021年6月30日止六個月增加約人民幣21,200,000元。

其他生產線。截至2022年6月30日止六個月，其他生產線的銷售收入約為人民幣13,200,000元。截至2021年6月30日止六個月，其他生產線並無產生銷售收入。

單機。截至2022年6月30日止六個月，單機銷售收入約為人民幣30,800,000元，較2021年同期約人民幣84,800,000元減少約63.6%，乃源於單機銷量下跌。客戶於截至2022年6月30日止六個月接納173套單機，而2021年同期則有768套獲客戶接納。

修模設備、零部件及配件。截至2022年6月30日止六個月，修模設備、零部件及配件銷售收入約為人民幣5,600,000元，較2021年同期約人民幣8,400,000元減少約34.1%，主要源於其他零部件及配件銷量減少。

租金收入。租金收入由截至2021年6月30日止六個月約人民幣2,800,000元增加約人民幣700,000元或26.5%至2022年同期約人民幣3,500,000元。租金收入來自於截至2022年6月30日止六個月及2021年同期出租予獨立第三方的投資物業。由於自2021年下半年租金單價上漲，故租金收入較2021年同期增加。

毛利及毛利率

截至2022年6月30日止六個月的毛利約為人民幣16,700,000元，較2021年同期約人民幣19,200,000元減少約13.4%。截至2022年6月30日止六個月的整體毛利率約為22.4%，而2021年同期則約為19.8%。整體毛利率上升，主要受產品結構變化影響，截至2022年6月30日止六個月確認毛利率較高的電鍍黃銅鋼絲生產線及其他生產線銷售收入。

其他收入

其他收入主要指本集團收取的增值稅退稅及政府補貼。截至2022年6月30日止六個月。我們的其他收入約為人民幣700,000元，較2021年同期約人民幣200,000元增加約356.2%，主

要是由於截至2022年6月30日增加智能化生產項目相關政府補貼。

銷售開支

截至2022年6月30日止六個月，我們的銷售開支約為人民幣1,300,000元，較2021年同期約人民幣1,500,000元減少約12.9%，主要是由於2022年上半年受疫情反彈影響差旅費減少所致。

行政開支

我們的行政開支由截至2021年6月30日止六個月約人民幣12,200,000元減少約3.1%至截至2022年6月30日止六個月約人民幣11,800,000元，主要是由於專業費用減少導致。

金融資產減值損失淨額

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得金融資產減值損失淨額約人民幣6,700,000元，而2021年同期的金融資產減值損失淨額則約為人民幣3,300,000元。金融資產減值損失淨額增加主要是由於貿易應收款項餘額增加所致。

其他收益／(虧損) — 淨額

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得其他收益淨額約人民幣5,300,000元，而2021年同期則錄得其他虧損淨額約人民幣600,000元。截至2022年6月30日止六個月其他收益淨額增加主要源於外匯收益。

財務收入

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得財務收入約人民幣1,200,000元，而2021年同期則錄得財務收入淨額約人民幣1,400,000元。財務收入減少主要由於銀行利息收入減少所致。

所得稅開支

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得所得稅開支約人民幣100,000元，而2021年同期的所得稅開支則約為人民幣300,000元。所得稅開支下跌主要是由於本集團受惠於中國政府發表的多項優惠稅務政策，以及申請多項企業所得稅寬免。

貿易應收款項

我們的應收賬項總額由2021年12月31日約人民幣220,200,000元增加約8.9%至2022年6月30日約人民幣241,800,000元。應收票據總額由2021年12月31日的人民幣87,700,000元增加7.0%至2022年6月30日的人民幣93,800,000元。貿易應收款項撥備由2021年12月31日約人民幣51,400,000元增加至2022年6月30日約人民幣58,100,000元。貿易應收款項總額及撥備增加主要是由於受2022年上半年疫情反彈影響，整體回款有所放緩。

存貨

我們的存貨由2021年12月31日約人民幣109,000,000元增加約7.1%至2022年6月30日約人民幣116,700,000元，主要原因為原材料隨生產訂單增多而增加。

貿易應付款項及應付票據

我們的貿易應付款項及應付票據由2021年12月31日約人民幣47,900,000元增加約24.4%至2022年6月30日約人民幣59,500,000元，主要原因為截至2022年6月30日止六個月因生產訂單增多導致原材料購貨量增加。

現金狀況及可動用資金

截至2022年6月30日止六個月，本集團透過經營現金流量撥付營運資金，維持穩健的流動資金狀況。

於2022年6月30日，本集團的現金及銀行結餘總額約為人民幣176,500,000元(2021年12月31日：約人民幣170,200,000元)，包括現金及現金等價物約人民幣39,200,000元(2021年12月31日：約人民幣33,800,000元)、有限制現金約人民幣69,400,000元(2021年12月31日：約人民幣59,900,000元)及定期存款約人民幣67,900,000元(2021年12月31日：約人民幣76,500,000元)。

於2022年6月30日，本集團的流動比率為4.7倍(2021年12月31日：5.8倍)。流動比率下降主要是由於貿易及其他應付款項以及合約負債增加所致。

於2022年6月30日，由於本集團概無未償還借款，故本集團的資產負債比率(按總借款除以總權益計算)為0%(2021年12月31日：0%)。

重大投資

截至2022年6月30日止六個月，本集團並無任何重大投資。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

截至2022年6月30日止六個月，本集團概無收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業。

集團資產押記

於2022年6月30日，現金存款約人民幣6,320,000元已質押予銀行作為應付票據及遠期外匯合約的擔保。於2021年12月31日，現金存款約人民幣6,320,000元已質押予銀行作為應付票據及遠期外匯合約的擔保。除上文所披露者外，於2022年6月30日，本集團概無任何資產押記。

未來重大投資計劃及預期資金來源

日後，本集團將繼續實施多元化發展策略及積極物色潛在投資機遇。

除本公司日期為2014年10月30日的招股章程（「招股章程」）或本公告所披露者外，於2022年6月30日，本集團概無未來重大投資計劃及預期資金來源。

資本開支

截至2022年6月30日止六個月，本集團的資本開支約為人民幣1,900,000元（截至2021年6月30日止六個月：約人民幣500,000元），主要與購置機器及設備有關。

持作出售物業

於2018年，本集團購買中國山東省東營市墾利區廣興路269號同興花園的166套住宅（「該等物業」），作住宅單位及配套設施的總建築面積分別合共為18,920.9平方米及3,331.2平方米。本集團有意出售該等物業，因此，有關權利於2018年5月29日賣方完成將該等物業的所有權轉讓予本公司後確認為持作出售物業。

截至2022年6月30日止六個月，本集團按總代價約人民幣900,000元出售其中3套住宅。未售單位於2022年6月30日的賬面金額約為人民幣45,600,000元，佔本集團總資產5.9%。

資本承擔

於2022年6月30日，本集團並無已訂約但未產生的資本開支(2021年12月31日：無)。

資本架構

截至2022年6月30日止六個月，本集團的資本架構概無變動。本集團的資本僅由普通股組成。

外幣風險

外匯風險來自並非以實體功能貨幣計值的商業交易或已確認資產或負債。本集團確保淨外匯風險維持於可接受水平。

本集團於中國營運，大部分交易以人民幣計值及結算，惟若干貿易應收款項、現金及現金等價物以及定期存款以美元計值。因此，本集團面對外幣換算風險。截至2022年6月30日止六個月，由於美元兌人民幣貶值，可能產生匯兌虧損，故本集團已經訂立總值約6,439,000美元的人民幣兌美元遠期外匯合約，以對沖外匯風險。本集團將繼續監察外匯變動，務求以最理想方式保存現金價值。儘管本集團已與大型知名財務機構訂立外匯合約，以管理其外匯風險，惟無意就外匯波動日後走勢進行投機活動。

倘美元兌人民幣升值／貶值5%而所有其他變數維持不變，則本集團截至2022年6月30日止六個月的業績淨額將因多項以美元計值的金融資產而增加／減少約人民幣4,700,000元(截至2021年6月30日止六個月：人民幣4,500,000元)。

上市募集資金淨額的用途

本公司的H股自2014年11月11日(「上市日期」)起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「上市」)。經扣除包銷佣金、費用及上市相關開支後，上市募集資金淨額約為209,500,000港元(相等於約人民幣165,300,000元)。

為了提高本公司暫時閒置募集資金的使用效率，董事會在確保不影響已承擔專案建設和有關興建資金使用計劃的情況下，擬使用部分暫時閒置募集資金購買理財產品，以提高資金收益，提升本公司暫時閒置募集資金的使用效率和效益，繼而進一步提高本公司整

體收入，為本公司及股東整體謀取更佳的投资回報。有關上市募集資金淨額用途變更的更多詳情，請參閱本公司日期為2016年3月29日的公告（「該公告」）。

連同理財產品將產生的收入，本公司將按照招股章程及該公告，繼續動用上市募集資金淨額興建位於中國江蘇省無錫的新製造設施（「無錫新設施」）及將於無錫新設施成立的新研發中心（「新研發中心」）以及其他用途。

下表載列上市募集資金的使用情況：

	上市募集資金 淨額計劃用途 (附註1) (百萬港元) (概約)	截至2022年 6月30日 已動用 (百萬港元) (概約)	截至2022年 6月30日止 六個月已動用 (百萬港元) (概約)	截至2022年 6月30日 未動用結餘 (附註2) (百萬港元) (概約)	未動用上市 募集資金淨額 預期時間表 (附註4)
為興建無錫新設施及新研發中心提供資金	163.0	112.77	1.78	61.9	2024年12月31日 或之前
發展若干目標研發項目	25.5	26.63 (附註3)	—	—	—
作一般營運資金及其他一般企業用途	21.0	21.0	—	—	—
總計：	<u>209.50</u>	<u>160.4</u>	<u>1.78</u>	<u>61.9</u>	

附註：

- (1) 已分配募集資金淨額已參照(i)上市實際募集資金淨額約209,500,000港元（經扣除包銷佣金、費用及上市相關開支）；及(ii)招股章程所披露分配至各個用途的募集資金動用百分比調整及重新計算。
- (2) 於2022年6月30日，未動用募集資金約為61,900,000港元。約61,900,000港元的未動用募集資金中，未動用募集資金（包括募集資金淨額約50,200,000港元及募集資金淨額利息約11,700,000港元）已存入中國的持牌銀行。
- (3) 於2022年6月30日，募集資金淨額約25,500,000港元及募集資金淨額的利息約1,100,000港元已用於發展若干目標研發項目。

由於業務發展策略因該公告所載的理由而變更，故動用上市募集資金淨額興建無錫新設施及新研發中心一事有所延遲。由於疫情爆發影響經濟、營商環境及客戶需求，故已進一步延遲動用募集資金淨額。然而，本公司將按照招股章程及該公告所披露動用上市募集資金淨額的未動用部分。

展望

面對複雜的外部宏觀經濟環境和激烈內部競爭，本集團將全力以赴保障國內重大項目的對接和成功，該重大項目估計年產130萬噸產能規模的超高強精品鋼簾線和20萬噸胎圈絲生產能力，將成為中國最大的骨架材料生產企業，這將作為本集團未來幾年重點工作。本集團將以飽滿的熱情應對新的機遇和新的挑戰，將投入固定資產以擴充產能，確保產品保質保量按期完成，積極加強內部管理，及時調整生產組合，以全年生產任務為目標不斷努力，同時本集團將持續對現有生產線進行升級迭代，根據客戶定製化需求提高子午輪胎鋼簾線的產能，本集團作為中國優碳鋼絲製品裝備製造業的領導者，本集團將準確把握鋼簾線行業發展趨勢，洞悉鋼簾線行業競爭格局、規避經營和投資風險、制定正確競爭投資戰略，穩定和提高市場佔有率，提升本集團盈利能力。

僱員及薪酬資料

於2022年6月30日，本集團僱用合共166名（2021年12月31日：141名）全職僱員，當中包括行政、財務、內部審核、研發、技術應用、品質控制、製造、採購、銷售及營銷員工。截至2022年6月30日止六個月，本集團的僱員薪酬總額約為人民幣10,900,000元（截至2021年6月30日止六個月：約人民幣10,500,000元），相當於本集團的總收入約14.7%。

本集團十分重視聘用及培訓優秀人才，透過向新僱員提供入職培訓計劃及向現有僱員提供持續內部培訓，提升彼等的行業、技術及產品知識、職業道德以及於行業品質標準及工作安全標準方面的知識。此外，本集團鼓勵僱員報讀高階課程及考取專業資格。

本集團有信心其僱員將繼續為本集團的成功打造堅實基礎，並將繼續為客戶提供高水準服務。

本集團未曾因勞資糾紛或大量員工流失而導致正常業務營運出現任何受阻情況。董事認為，本集團與員工維持非常良好的關係。

本公司所授購股權的詳情

於2022年6月30日，本公司並無任何現行購股權計劃。於2022年6月30日，本公司並無已授出但尚未行使的購股權。

或然負債

於2022年6月30日，本集團概無任何重大或然負債（2021年12月31日：無）。

遵守企業管治守則

董事會致力秉持高水平的企業管治及商業道德，並確信這對提升投資者信心及給予股東最大回報而言至關重要。董事會不時檢討其企業管治常規，以符合持份者日益提高的期望、遵守日益嚴緊的監管規定，並履行其對卓越企業管治的承諾。

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）內的守則條文，作為其本身的企業管治守則。董事會信納本公司於截至2022年6月30日止六個月內及直至本公告日期為止已遵守企業管治守則的所有守則條文。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為本公司董事及監事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事及監事作出具體查詢後，本公司各董事及監事已確認，彼於截至2022年6月30日止六個月內一直全面遵守標準守則所載的規定標準。

因受聘於本公司而可能管有有關本公司證券的內幕消息的任何本公司僱員或任何本公司附屬公司董事或僱員，亦已被要求於如彼為一名董事，則標準守則禁止其買賣本公司證券時，不要進行任何買賣。

董事、監事及最高行政人員於證券的權益

於2022年6月30日，董事、監事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括其根據證券及期貨條例的相關條文被當作或視為擁有的權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須載入該條所述登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

(i) 董事於本公司股份中的權益

董事姓名	股份類別	股份數目	權益性質	佔相關類別股本的概約百分比 <small>(附註1)</small>	佔已發行股本總額的概約百分比 <small>(附註1)</small>
張德剛先生	內資股	43,221,504	實益擁有人	45.02%	33.77%
	內資股	34,010,496	與其他人士共同持有的權益 <small>(附註2)</small>	35.43%	26.57%
	內資股	4,416,000	於受控制法團的權益 <small>(附註3)</small>	4.60%	3.45%
張德強先生	內資股	29,983,104	實益擁有人	31.23%	23.42%
	內資股	47,248,896	與其他人士共同持有的權益 <small>(附註2)</small>	49.22%	36.92%
	內資股	4,416,000	於受控制法團的權益 <small>(附註3)</small>	4.60%	3.45%
張靜華女士	內資股	4,027,392	實益擁有人	4.20%	3.15%
	內資股	77,620,608	與其他人士共同持有的權益 <small>(附註2)</small>	80.85%	60.64%

附註：

- (1) 有關計算以本公司於2021年6月30日已發行合共128,000,000股普通股為基準，當中包括96,000,000股內資股及32,000,000股H股。
- (2) 張德剛先生、張德強先生及張靜華女士為一致行動人士，因此彼等各自被視為於彼等各自所持股份中擁有權益。根據日期為2013年7月26日的一致行動協議，張德剛先生、張德強先生及張靜華女士各自確認彼等自江陰三知工控機械有限公司於2009年4月17日成立起，共同一致行使彼等於本集團成員公司的股東大會及／或董事會會議上的投票權，且將繼續一致行動。
- (3) 張德剛先生及張德強先生是無錫順欣投資企業（有限合夥）（「順欣」）的兩名普通合夥人，因此被視為於順欣所持股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於2022年6月30日，概無本公司董事、監事及最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的相關條文被當作或視為擁有的權益或淡倉），或記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則已另行知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東的權益及淡倉

據董事所知，於2022年6月30日，概無任何人士或法團（本公司董事、最高行政人員或監事除外）於本公司股份或相關股份中擁有或被視為或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露或記錄於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2022年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事於合約中的重大權益

除招股章程或上文所披露者外，概無董事於本公司或其任何附屬公司在截至2022年6月30日止六個月內所訂立對本集團業務而言屬重大的任何合約中擁有任何重大權益。

競爭業務

截至2022年6月30日止六個月，董事並不知悉董事、本公司控股股東及彼等各自的緊密聯繫人（定義見上市規則）有任何與或可能與本集團業務構成競爭的業務或權益，以及與或可能與本集團存在任何其他利益衝突。

股息

董事會議決不宣派截至2022年6月30日止六個月的中期股息（截至2021年6月30日止六個月：無）。

審核委員會

審核委員會已舉行會議，以討論本公司的風險管理、內部監控系統及財務報告事宜，其中包括審閱本集團截至2022年6月30日止六個月的未經審核中期業績及未經審核中期簡明綜合財務資料。本公告所載本集團截至2022年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料未經本公司核數師審核或審閱，惟已由審核委員會審閱。

公眾持股量的充足程度

基於本公司所得的公開資料及就董事所知，本公司直至本公告日期為止一直維持上市規則所訂明的最低公眾持股量。

報告期後重要事項

於2022年6月30日後直至本公告日期為止並無發生須披露的重大事項。

登載中期業績及中期報告

本公告於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.wxsunlit.com)登載。載有上市規則附錄十六所規定所有相關資料的截至2022年6月30日止六個月中期報告將按照上市規則派發予股東並於上述網站登載。

承董事會命
無錫盛力達科技股份有限公司
主席
張德剛

香港，2022年8月26日

於本公告日期，執行董事為張德剛先生、張德強先生及馮麗麗女士；非執行董事為張靜華女士；而獨立非執行董事為梁耀祖先生、俞建峰先生及鍾瑞峰先生。

* 僅供識別